
Государственное автономное учреждение
Самарской области «Арена»

(ГАУ СО «Арена»)

+
ПРИКАЗ

в вор Г«Аб» СИНИЙ 2022 г. №0
г. Тольятти

Об утверждении политики обработки персональных данных
ГАУ СО «Арена»

На основании изменений Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О
персональных данных»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику обработки персональных данных (Приложение).
а Начальнику отдела по развитию деятельности учреждения провести

работу по опубликованию или обеспечению иным образом неограниченного доступа к
Политике обработки персональных данных ГАУ СО «Арена».

3. Считать утратившим силу приказ от 22.02.2017г. № 64 «Об утверждении
политики конфиденциальности ГАУ СО «РЦСП «Арена»».

4. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ( И.С. Поваров



Приложение
к приказу ГАУ СО «Арена»

от АКМ № СС
Политика защитыи обработки персональных данных

ГАУ СО «Арена»

1. Общие положения
1.1. Настоящая Политика Государственное автономное учреждение Самарской
области «Арена» (ГАУ СО «Арена») (далее по тексту — Оператор) в отношении
обработки персональных данных (далее - Политика) разработана во исполнение
требований п. 2 ч. | ст. 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных»(далее — Закон о персональных данных) в целях обеспечения
защитыправ и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных,
в том числе защитыправ на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную
тайну.

1.2. Политика действует в отношении всех персональных данных, которые
обрабатывает ГАУ СО «Арена»

1.3. Политика распространяется на отношения в области обработки персональных
данных, возникшие у Операторакак до, так и после утверждения настоящей Политики.

1.4. Во исполнение требованийч.2 ст.18.1 Закона о персональных данных настоящая
Политика публикуется в свободном доступе в информационно-телекоммуникационной
сети Интернетна сайте Оператора.

2. Терминыи принятые сокращения
Персональные данные (ПД) — любая информация, относящаяся к прямоили косвенно
определенному, или определяемому физическому лицу (субъекту персональных
данных).

Обработка персональных данных — любое действие (операция) или совокупность
действий (операций) с персональными данными, совершаемых с использованием
средств автоматизации или без их использования.

Предоставление персональных данных- действия, направленные на раскрытие
персональных данных определенному лицу или определенному кругу лиц.

Распространение персональных данных — действия, направленные на раскрытие
персональных данных неопределенному кругу лиц.
Уничтожение персональных данных — действия, в результате которых становится
невозможным восстановить содержание персональных данных в информационной
системе персональных данных и (или) в результате которых уничтожаются
материальные носители персональных данных.
Обезличивание персональных данных — действия, в результате которых становится
невозможным без использования дополнительной информации определить
принадлежность персональных данных конкретному субъекту персональных данных.



Защита персональных данных — деятельность, направленная на предотвращение
утечки защищаемых персональных данных, несанкционированных И

непреднамеренных воздействий на защищаемые персональные данные.
3. Порядоки условия обработки и хранение персональных данных

3.1. Обработка персональных данных осуществляется Оператором в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации.
3.2. Обработка персональных данных осуществляется с согласия субъектов
персональных данныхна обработку их персональных данных,а также без такового в
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.3. Согласие на обработку персональных данных оператор получает толькоу субъекта
персональных данных. В случае, когда персональные данные можно получить только
у третьихлиц, это делается исключительно с письменного согласия субъекта.
3.4. Оператор осуществляет как автоматизированную, так и неавтоматизированную
обработку персональных данных.
3.5. К обработке персональных данных допускаются работники Оператора, в
должностные обязанности которых входит обработка персональных данных.
3.6. Обработка персональных данных осуществляется путем:
› получения персональных данных в письменной форме непосредственно с согласия

субъекта персональных данных на обработку, распространение его персональных
данных;

» внесения персональных данных в журналы, реестры и информационные системы
Оператора;
использования иных способов обработки персональных данных.

3.7. Не допускается раскрытие третьим лицам и распространение персональных
данных без согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено
федеральным законом.
3.8. Оператор принимает необходимые правовые, организационные и технические
мерыдля защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к
ним, уничтожения, изменения, блокирования, распространения и других
несанкционированныхдействий.
3.9. Оператор осуществляет хранение персональных данных в форме, позволяющей
определить субъекта персональных данных, не дольше, чем этого требуют цели
обработки персональных данных, если срок хранения персональных данных не
установлен федеральным законом.

3.10. ПД субъектов могут быть получены, проходить дальнейшую обработку и
передаваться на хранение как на бумажных носителях,так и в электронном виде.
3.11. Оператор обеспечивает сохранность ПД и принимает все возможные меры,
исключающие доступ к ПД неуполномоченныхлиц.
3.12. Хранение ПД в форме, позволяющей определить субъекта ПД, осуществляется не
дольше, чем этого требуют цели их обработки, и они подлежат уничтожению по
достижении целей обработки илив случае утраты необходимостив их достижении.



3.13. Уничтожение ПД.

3.14. Уничтожение документов (носителей), содержащих ПД, производится путем
применения шредера.
3.15. ПД на электронных носителях уничтожаются путем стирания или
форматирования носителя.

3.16. Факт уничтожения ПД подтверждается документально актом об уничтожении
носителей.

4. Цели обработки персональных данных
4.1. Обработка Оператором персональных данных осуществляется в следующих

целях:

обеспечение соблюдения Конституции, федеральных законов и иных нормативных
правовыхактов Российской Федерации;
осуществление своей деятельности в соответствии с уставом ГАУ СО «Арена»;
ведение кадрового делопроизводства:
содействие работникам в трудоустройстве, получении образования и продвижении
по службе, обеспечение безопасности работников, контроль количества и качества
выполняемой работы, обеспечение сохранности имущества;
привлечениеи отбор кандидатовна работу у Оператора;
заполнение и передача в органы исполнительной власти и иные уполномоченные
организации требуемых форм отчетности;
осуществление гражданско-правовых отношений;
ведение бухгалтерского учета;
осуществление пропускного режима
уточнение деталей заказа.

4.2. Обработка персональных данных работников может осуществляться
исключительно в целях обеспечения соблюдения законов и иных нормативных
правовыхактов.

5. Заключительные положения
Ответственность за нарушение требований законодательства Российской

Федерации и нормативных документов ГАУ СО «Арена» в области персональных
данных определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.


